УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

16.02.2017
г. Екатеринбург

NQ 94-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области
от 24.06.2014 Х!! 308-УГ «О Межведомственной комиссии

Свердловекой области по вопросам привлечения
и использования иностранных работников»

В соответствии с пунктом 1 статьи 1О1 Областного закона
от 1О марта 1999 года NQ4-0З «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области
от 24.06.2014 NQ308-УГ «О Межведомственной комиссии Свердловской области
по вопросам привлечения и использования иностранных работников»
(<<Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru). 2014, 27 июня, NQ 1802) с изменениями, внесенными
указами Губернатора Свердловской области от 26.08.2014 NQ403-УГ,
от 22.05.2015 NQ224-УГ и от 14.09.2015 NQ428-УГ (далее - Указ Губернатора
Свердловской области от 24.06.2014 NQ308-УГ), следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя

Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
АГ. Высокинского.».

2. Внести в Положение о Меж ведомственной комиссии Свердловской
области по вопросам привлечения и использования иностранных работников,
утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 24.06.2014
NQ308-УГ, следующие изменения:

1) в пункте 4 и подпункте 2 пункта 18 слова «Управление Федеральной
миграционной службы по Свердловской области» заменить словами
«Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Свердловской области»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря Комиссии и иных членов Комиссии.»;
3) пункт 11 признать утратившим силу;
4) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия

председателя Комиссии в случае его отсутствия.»;

Отпечатано ДЛЯ Правительства Сеердловской области, заказ Nsl2005, тираж 6 000

http://www.pravo.gov66.ru.

2

5) в подпунктах 7 и 9 пункта 13 слова «, первого заместителя председателя
Комиссии» исключить.

3. Внести в состав Межведомственной комиссии Свердловской области
по вопросам привлечения и использования иностранных работников,
утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 24.06.2014
N2 308-УГ, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обла Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

3

К Указу Губернатора
Свердловской области
от 16.02.2017 N~ 94-УГ

, ------

Состав
Межведомственной комиссии Свердловекой области по вопросам

привлечения и использования иностранных работников

1. Высокинский
Александр Геннадьевич

2. Антонов
Дмитрий Алексеевич

3. Кошелева
Татьяна Сергеевна

Члены комиссии:

4. Бахтикиреева
Салтанат Шайкеновна

5. Глазырин
Степан Владимирович

6. Дегтярев
Дмитрий Сергеевич

7. Деркач
Василий Юрьевич

Заместитель Губернатора Свердловской
области, Член Правительства Свердловской
области, председатель Комиссии

Директор Департамента по труду и занятости
населения Свердловской области,
заместитель председателя Комиссии

начальник отдела трудовых ресурсов
и миграционной политики Департамента
по труду и занятости населения
Свердловской области, секретарь Комиссии

Заместитель управляющего государственным
учреждением - Отделением Пенсионного
фонда Российской Федерации по Свердловской
области (по согласованию)

начальник отдела оперативного контроля
и реагирования Министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области

Министр агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской области,
Член Правительства Свердловской области

руководитель департамента развития
профсоюзного движения Свердловского
областного союза организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзов Свердловской
области» (по согласованию)

8. Зеленкин
Игорь Федорович

9. Иванов
Александр Николаевич

10. Исаева
Лидия Зиновьевна

4

Заместитель Министра промышленности
и науки Свердловской области

ведущий специалист-эксперт
ПредставительстваМинистерства иностранных
дел Российской Федерации в городе
Екатеринбурге (по согласованию)

начальник отдела налогообложения имущества
и доходов физических лиц Управления
Федеральной налоговой службы
по Свердловской области (по согласованию)

11. Кансафарова исполнительный вице-президент
Татьяна Анасовна Регионального объединения работодателей

«Свердловский областной Союз
промышленников и предпринимателей»
(по согласованию)

12. Кетов начальник подразделения Управления
Роман Сергеевич Федеральной службы безопасности Российской

Федерации по Свердловской области
(по согласованию)

13. Киселев Заместитель Министра строительства
Сергей Александрович и развития инфраструктуры

Свердловской области

14. Кравцов руководитель Государственной инспекции
Фёдор Алексеевич труда в Свердловской области

(по согласованию)

15. Ландин заместитель начальника Управления
Вячеслав Геннадьевич по вопросам миграции Главного управления

Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Свердловской области
(по согласованию)

16. Лап по председатель комитета Законодательного
Валентин Анатольевич Собрания Свердловской области по развитию

инфраструктуры и жилищной политике
(по согласованию)

17. Мерзлякова Уполномоченный по правам человека
Татьяна Георгиевна в Свердловской области (по согласованию)

18. Носов
Сергей Константинович

19. Рукавишников
Алексей Витальевич

20. Соболев
Андрей Олегович

21. Турков
Сергей Борисович

22. Шаров
Иван Васильевич

23. Юровских
Андрей Иванович

5

Глава города Нижний Тагил (по согласованию)

Заместитель Министра транспорта и связи
Свердловской области

исполняющий обязанности Министра
международных и внешнеэкономических
связей Свердловской области,
Члена Правительства Свердловской области

Заместитель Министра здравоохранения
Свердловской области

Заместитель управляющего государственным
учреждением - Свердловским региональным
отделением Фонда социального страхования
Российской Федерации (по согласованию)

Заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Свердловской области
(по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005